



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05092020-221577
CG-DL-E-05092020-221577

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2682]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 4, 2020/भाद्र 13, 1942

No. 2682]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 4, 2020/BHADRA 13, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 सितम्बर, 2020

का.आ. 3014(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के ठाणे जिले में NH548A के कि.मी. 20.13 से कि.मी.43.653 (सब डिविशनल ऑफिसर कल्याण, खडकपाडा) तक के भूखण्ड के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "३ दिसंबर २०१९" को " पुढारी" में प्रकाशित किया गया था और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के ठाणे जिले में NH548A के कि.मी. 20.13 से कि.मी.43.653 (सब डिविशनल अफसर कल्याण, खडकपाडा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमिका संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: ठाणे			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मुरबाड				
	गांव का नाम: कुडवली				
1	128 / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.01145	दत्तात्रेय रामचन्द्र (रामु) सासे, दुर्गा किशोर पडवल , मिताबाई तुकाराम चौधरी , राजेंद्र रामचंद्र (रामु) सासे , विजय रामचन्द्र (रामु) सासे , सांताराम रामचन्द्र (रामु) सासे , सदाशिव रामचन्द्र (रामु) सासे , हिराबाई मधुकर चौधरी (१२८/१)
2	128 / 2	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.0229	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (१२८/२)
3	129 / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0417	फसाबाई बालू सासे , चांगुणाबाई बालू सासे, मिराबाई धारु रसाल , गोविन्द बालू सासे , संभाजी बालू सासे , लताबाई विठ्ठल ठाकरे , बेबीबाई काशिनाथ रसाल, संतोष बालू सासे (१२९/१)
4	129 / 2	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.0417	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (१२९/२)
5	208 / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.1664	सदाशिव रामचंद्र सासे (२०८/१)
6	208 / 2	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.1664	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (२०८/२)

7	237 / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0615	गणपत भाऊ मेंगल ,शंकर भाऊ मेंगल, बारकी रामा रिकामा, शालु मंगल खैर (२३७/१)
8	237 / 2	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.0828	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (२३७/२)
9	239/2	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0489	बालु महादु सासे (२३९/२)
10	239/3	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.1195	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (२३९/३)
11	252 / 2	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.071	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (२५२/२)
12	252 / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.071	आत्माराम केशव सासे (२५२/१)
13	253 / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0992	संभाजी तोताराम पाटील (२५३/१)
14	253 / 2	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.0992	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (२५३/२)
15	46 / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.175	भीवा दगडु सासे (४६/१)
16	46 / 2	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.232	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (४६/२)
17	47 / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.26	महेंद्र प्रसाद नरसिंह बहादूर सिंह ,लवकुश बच्चू यादव, सचिन ब्रजराज सिंह, बंशराज रंग बहादूर सिंह (४७/१)
18	47 / 2	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.19	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (४७/२)
19	48 / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.19	तुकाराम जणू सासे (४८/१)
20	48 / 2	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.1182	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (४८/२)
21	541 / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.11	अब्दुल गफार मेमन (५४१/१)
22	541 / 2	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.1462	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (५४१/२)

23	62 /1	सरकारी	एम.आय.डी.सी	0.148	महाराष्ट्र स्टेट इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट बोर्ड (६२/१)
	गांव का नाम: न्हावे				
24	212	निजी	एग्रीकल्चर	0.0184	दीनानाथ भास्कर खरे, मोहन भास्कर खरे, अनिल भास्कर खरे , संजय भास्कर खरे, शुभांगी सुरेंद्र जोशी ,प्रतिभा मंगेश पाध्ये , अविनाश अनंत पंडित , राजन अनंत पंडित , विनोद अनंत पंडित, चारुशिला रतिश जोशी (२१२)
25	227	निजी	एग्रीकल्चर	0.0046	चंद्रकांत जनार्दन सूर्यराव, यमुनाबाई सदाशिव देशमुख, काशिनाथ चिमण यशवंतराव ,द्वारकानाथ चिमण यशवंतराव ,दत्तात्रय चिमण यशवंतराव, ताराबाई मोहन मांडे ,अहिल्याबाई भारत काले ,प्रतिभा चिमण यशवंतराव (२२७)
26	266	निजी	एग्रीकल्चर	0.0173	मंगल विठ्ठल गोरले (२६६)
27	341	निजी	एग्रीकल्चर	0.0021	नारायण हरी ढमणे (३४१)
28	422	निजी	एग्रीकल्चर	0.0071	कृष्णा बाब खुटारे, जितु रामा धनवाणी (४२२)
	गांव का नाम: पिंपलगाव				
29	163	निजी	एग्रीकल्चर	0.1404	ए. कु. पु. द्वारकाबाई कमलु मेंगल (१६३)
30	183	निजी	एग्रीकल्चर	0.1011	गोमा मालू खोडका , दामोदर गोमा खोडका , गुरुनाथ गोमा खोडका , विमल आण्णा खोडका , चिंतामन आण्णा खोडका , विलास आण्णा खोडका , ताई बबन बांगारा ,मंजुला गुरुनाथ थोराड, मालती कासिनाथ वाख (१८३)

गांव का नाम: सासणे					
31	3	निजी	एग्रीकल्चरल	0.0234	नारायण अनंत खरे, सुभाष नारायण खरे, जयवंत नारायण खरे, सुधा दिनानाथ लवाटे, शशिकला विनायक कुलकर्णी, उषा सोपान जोशी (३)
32	4	निजी	एग्रीकल्चरल	0.03	सुमन शिवराम भोईर, निरा बाई भिमाजी दलवी, निर्मला बाई शांताराम गोरले, एकनाथ शांताराम गोरले, रमेश शांताराम गोरले, शैला शांताराम गोरले (४)
33	5	सरकारी	बारेन	0.0217	ग्राम पंचायत सासणे (५)
34	7 p / 1	निजी	एग्रीकल्चरल	0.1368	अशोक वसंत खरे, पंढरीनाथ विनायक खरे, मनीषा प्रमोद खरे, पुर्वा हरिश खरे, स्मिता दिलीप परलीकर, हरिश अशोक खरे, सुजाता सचिन जोशी (7 भाग 1)
			कुल	3.17595	

[फा. सं. RW/NH-12014/117/2017/MAH-P6/3A/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th September, 2020

S.O. 3014(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Realignment Maintenance, management and operation of NH548A on the stretch of land from Km. 20.13 to Km. 43.653 (Sub Divisional Officer Kalyan, Khadakpada) in the district of THANE in the State of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Pudhari*” dated 3rd December, 2019 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH548A in the stretch of land from Km. 20.13 to Km. 43.653 (Sub Divisional Officer Kalyan , Khadakpada) in the district of THANE in the State of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: THANE		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Murbad				
	Village: Kudavali				
1	128 / 1	Private	Agricultural	0.01145	Dattatreya Ramchandra (Ramu) Saase, Durga Kishor Padwal, Mitabai Tukaram Chaudhari ,Rajendra Ramchandra (Ramu) Saase ,Vijay Ramchandra (Ramu) Saase ,Shantaram Ramchandra (Ramu) Saase ,Sadashiv Ramchandra (Ramu) Saase ,Hirabai Madhukar Chaudhary 128/1
2	128 / 2	Government	MIDC	0.0229	Maharashtra State Industrial Development Board 128/2
3	129 / 1	Private	Agricultural	0.0417	Fasabai Valaku Saase ,Changunabai Balu Saase ,Mirabai Dharu Rasal ,Govind Balu Saase ,Sambhaji Balu Saase Latabai Vitthal Thakare , Babibai Kashinath Rasal ,Santosh Balu Saase 129/1
4	129 / 2	Government	MIDC	0.0417	Maharashtra State Industrial Development Board 129/2
5	208 / 1	Private	Agricultural	0.1664	Sadashiv Ramchandra Saase 208/1
6	208 / 2	Government	MIDC	0.1664	Maharashtra State Industrial Development Board 208/2

7	237 / 1	Private	Agricultural	0.0615	Ganpat Bhau Mengal ,Shankar Bhau Mengal ,Barki Rama Recama, Shalu Mangal Khair 237/1
8	237 / 2	Government	MIDC	0.0828	Maharashtra State Industrial Development Board 237/2
9	239/2	Private	Agricultural	0.0489	Balu Mahadu Sase 239/2
10	239/3	Government	MIDC	0.1195	Maharashtra State Industrial Development Board 239/3
11	252 / 2	Government	MIDC	0.071	Maharashtra State Industrial Development Board 252/2
12	252 / 1	Private	Agricultural	0.071	Atmaram Keshav Sase 252/1
13	253 / 1	Private	Agricultural	0.0992	Sambhaji Totaram Patil 253/1
14	253 / 2	Government	MIDC	0.0992	Maharashtra State Industrial Development Board 253/2
15	46 / 1	Private	Agricultural	0.175	Bheeva Dagdu Sase 46/1
16	46 / 2	Government	MIDC	0.232	Maharashtra State Industrial Development Board 46/2
17	47 / 1	Private	Agricultural	0.26	Mahendra prasad narsingh bahadur singh, lavkush bachhu yadav, sachin brijraj singh, bansraj rang bahadur singh 47/1
18	47 / 2	Government	MIDC	0.19	Maharashtra State Industrial Development Board 47/2
19	48 / 1	Private	Agricultural	0.19	Tukaram Janu Saase 48/1
20	48 / 2	Government	MIDC	0.1182	Maharashtra State Industrial Development Board 48/2
21	541 / 1	Private	Agricultural	0.11	Abdul gafar memon 541/1
22	541 / 2	Government	MIDC	0.1462	Maharashtra State Industrial Development Board 541/2
23	62 / 1	Government	MIDC	0.148	Maharashtra State Industrial Development Board 62/1

Village: Nhave					
24	212	Private	Agriculture	0.0184	Dinanath Bhaskar Khare, Mohan Bhaskar Khare ,Anil Bhaskar Khare ,Sanjay Bhaskar Khare ,Shubhangi Surendra Joshi, Pratibha Mangesh Padhyay ,Avinash Anant Pandit ,Rajan Anant Pandit ,Vinod Anant Pandit ,Charushila Ratish Joshi 212
25	227	Private	Agriculture	0.0046	Chandrakant Janardan Suryrao, Yamunabai Sadashiv Deshmukh , Kashinath Chiman Yashwantrao ,Dwarkanath Chiman Yashwantrao , Dattatray Chiman Yashwantrao ,Tarabai Mohan Mande, Ahilyabai Bharat Kale ,Pratibha Chiman Yashwantrao 227
26	266	Private	Agriculture	0.0173	Mangal Vitthal Gorle 266
27	341	Private	Agriculture	0.0021	Narayan Hari Dhamane 341
28	422	Private	Agriculture	0.0071	Krishna Bab Khutare ,Jitu Rama Dhanwani 422
Village: Pimpalgaon					
29	163	Private	Agriculture	0.1404	a. Ku Pu Dwarkabai Kamalu Mengal 163
30	183	Private	Agriculture	0.1011	Goma Malu Khodka, Damodar Goma Khodka, Gurunath Goma Khodka, Vimal Aanna Khodka, Chintaman Aanna Khodka, Vilas Aanna Khodka ,Tai Baban Bangara, Manjula Gurunath Thorad, Malati Kasinath Vakh 183
Village: Sasane					
31	3	Private	Agricultural	0.0234	Narayan Anant Khare, Subhash Narayan Khare ,Jaywant Narayan Khare ,Sudha Dinanath Lavate ,Sasikala Vinayak Kulkarni ,Usha Sopan Joshi 3
32	4	Private	Agricultural	0.03	Suman Shivram Bhoir, Nira Bai Bhimaji Dalvi ,Nirmala Bai Shantaram Gorle ,Eknath Shantaram Gorle ,Ramesh Shantaram Gorle, Shaila Shantaram Gorle 4

33	5	Government	Barren	0.0217	Gram Panchayat Sasane 5
34	7 p / 1	Private	Agricultural	0.1368	Ashok Vasant Khare, Pandarinath Vinayak Khare ,Manisha Pramod Khare ,Purva Harish Khare, Smita Dilip Parlikar ,Harish Ashok Khare, Sujata Sachin Joshi 7 part 1
			TOTAL	3.17595	

[F. No. RW/NH-12014/117/2017/MAH-P6/3A/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.